
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Συγκρότηση Ανώτατου Πειθαρχικού Συμβουλίου 

Δικηγόρων.

2	 Καθορισμός των ωρών απασχόλησης κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και πέραν του 
πενθημέρου κατά το έτος 2025, καθ’ υπέρβαση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας για το 
προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου που υπηρετεί στην Εθνική Πι-
νακοθήκη και Μουσείο Αλεξάνδρου Σούτσου.

3	 Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης, απογευ-
ματινής καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
μέχρι την 22η ώρα, καθώς και υπερωριακής ερ-
γασίας κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, των υπαλλήλων της Ελληνικής Ομοσπονδίας 
Πετοσφαίρισης (Ε.Ο.ΠΕ.) για το έτος 2025.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθ. 80453οίκ.	 (1)
Συγκρότηση Ανώτατου Πειθαρχικού Συμβουλίου 
Δικηγόρων.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 148 του ν. 4194/2013 «Κώδικας Δικηγό-

ρων» (Α΄ 208).
2. Τα έγγραφα, υπ’ αρ: α) 3018/09-12-2024, της Προέ-

δρου του Αρείου Πάγου και β) 180/19-12-2024, της Συντο-
νιστικής Επιτροπής των Δικηγορικών Συλλόγων Ελλάδος.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε το Ανώτατο Πειθαρχικό Συμβούλιο 
των Δικηγόρων για διετή θητεία, από 1-1-2025 έως και 
31-12-2026, αποτελούμενο από τους εξής:

1. Την Ιωάννα Κλάπα-Χριστοδουλέα του Αγησιλάου 
(ΑΔΤ: ΑΗ749351) Πρόεδρο του Αρείου Πάγου, ως 
Πρόεδρο του Συμβουλίου, με αναπληρώτριά της την 
Μαρουλιώ ΔΑΒΙΟΥ του Νικολάου (ΑΔΤ: ΑΕ554565), Αντι-
πρόεδρο του Αρείου Πάγου,

2. Τη Νίκη ΚΑΤΣΙΑΟΥΝΗ του Ζήση (ΑΔΤ: ΑΗ124404), 
Αρεοπαγίτη, ως τακτικό μέλος του Συμβουλίου, με 
αναπληρωτές αυτής: α) τη Μαρία ΠΕΤΣΑΛΗ του Σταύ-
ρου (ΑΔΤ: ΑΙ103682) και β) τη Άλκηστη ΣΙΑΝΝΟΥ του 
Παναγιώτη (ΑΔΤ: ΑΚ559881), Αρεοπαγίτες.

3. Τους: Θεόδωρο ΓΕΩΡΓΑΚΗ του Γεωργίου (ΑΔΤ: 
ΑΟ513801), δικηγόρο Αθηνών, Ευάγγελο ΖΑΜΠΙΤΗ του 
Στέργιου (ΑΔΤ: Α00620917), δικηγόρο Θεσσαλονίκης 
και Δημήτριο ΠΟΛΛΑΛΗ του Ηλία (ΑΔΤ: Α01019851), 
δικηγόρο Πειραιά, ως τακτικά μέλη του Συμβουλίου, 
με αναπληρωτές αυτών τους: Ανδρέα ΖΑΧΟΠΟΥΛΟ του 
Θεοφάνη (ΑΔΤ: ΑΙ527413), δικηγόρο Αθηνών, Χριστί-
να ΚΟΥΝΤΟΥΡΗ του Φιλίππου (ΑΔΤ: Π062430), δικηγό-
ρο Αθηνών, Ανδρέα ΤΑΓΑΡΑΚΗ του Ευστρατίου (ΑΔΤ: 
ΑΗ172529), δικηγόρο Θεσσαλονίκης, Ευστράτιο ΚΑΡΒΕ-
ΛΗ του Παναγιώτη (ΑΔΤ: ΑΟ574330), δικηγόρο Αθηνών, 
Θεμιστοκλή ΜΑΜΑΚΟ του Νικολάου, (ΑΔΤ: Α03301601), 
δικηγόρο Αθηνών και Γεώργιο ΜΠΟΥΡΑ του Βασιλείου 
(ΑΔΤ: ΑΕ039776), δικηγόρο Αθηνών.

Καθήκοντα Γραμματέα του Συμβουλίου ασκεί ο Γραμ-
ματέας του Αρείου Πάγου ή ο νόμιμος αναπληρωτής του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Δεκεμβρίου 2024

O Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 569561	 (2)
Καθορισμός των ωρών απασχόλησης κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και πέραν του 
πενθημέρου κατά το έτος 2025, καθ’ υπέρβαση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας για το 
προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου που υπηρετεί στην Εθνική 
Πινακοθήκη και Μουσείο Αλεξάνδρου Σούτσου.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Του ν. 1079/1980 (Α’ 239),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7105

75981



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75982 Τεύχος B’ 7105/24.12.2024

β) του άρθρου 21 παρ. 4 του ν. 2819/2000 «Ίδρυση 
Εταιρείας ”Ολυμπιακό Χωριό 2004 Α.Ε.” προστασία Ολυ-
μπιακών Συμβόλων και Σημάτων και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 84), δια του οποίου ορίζεται ότι για την εξυπηρέτηση 
του κοινού τα Μουσεία, οι Αρχαιολογικοί χώροι, οι Συλ-
λογές, οι πινακοθήκες που ανήκουν ή εποπτεύονται από 
το Υπουργείο Πολιτισμού, λειτουργούν και φυλάσσονται 
σε ετήσια βάση και με το απαραίτητο προσωπικό ανά 
κλάδο ή ειδικότητα κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες,

γ) του άρθρου 20 παρ. Γ3 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176),

δ) του άρθρου 45 παρ. 1 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις 
για την τοπική ανάπτυξη,την αυτοδιοίκηση και την απο-
κεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/
ΕΚ» (Α΄ 85),

ε) της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/24581/31-05-1989 
κοινής υπουργικής απόφασης «Ρύθμιση θεμάτων του 
Υπουργείου Πολιτισμού», η οποία κυρώθηκε με το 
άρθρο 11 του ν. 1881/1990 (Α΄ 42) και συμπληρώθηκε 
από τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 8 του ν. 2557/1997 
«Θεσμοί, μέτρα και δράσεις της πολιτιστικής ανάπτυξης» 
(Α΄ 271),

στ) της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/ΔΙΟΙΚ/Α3/Φ52α/ 
122886/19-12-2011 απόφασης του Υπουργού Πολιτι-
σμού και Τουρισμού «Καθορισμός ωραρίου του φυλακτι-
κού προσωπικού Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων 
του ΥΠΠΟΤ» (Β’ 2883),

ζ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ), δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143),

η) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7),

θ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 77),

ι) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131),

ια) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(A΄ 133).

2) Την υπ’ αρ. 6033/6-12-2024 απόφαση πρόσληψης 
(ΑΔΑ: 6ΛΗ8469ΗΓ9-ΧΦΖ) προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου, διάρκειας οκτώ (8) μηνών, για την 
φύλαξη των χώρων της ΕΠΜΑΣ.

3) Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση προκαλεί-
ται δαπάνη ύψους 32.188,80 ευρώ, για το προσωπικό της 
παρ. 1 του διατακτικού της παρούσας, που θα βαρύνει 
τον προϋπολογισμό της ΕΠΜΑΣ (ΚΑΕ 0289), σύμφωνα 
την υπ’ αρ. 5996/ 5-12-2024 (ΑΔΑ: 9ΧΧΤ469ΗΓ9-97Χ) 
απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, που αφορά στη δέ-
σμευση πίστωσης σε βάρος του Προϋπολογισμού της 
Εθνικής Πινακοθήκης και Μουσείου Αλεξάνδρου Σού-

τσου, για την αποζημίωση απασχόλησης κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες και πέραν του πενθημέρου 
του ΙΔΟΧ προσωπικού της.

4) Την υπ’ αρ. 554675/16-12-2024 εισηγητική - οικο-
νομική έκθεση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών, σύμφωνα με την οποία το σύνολο της προ-
καλούμενης δαπάνης έχει προβλεφθεί και θα βαρύνει τις 
πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού του ανωτέρω 
νομικού προσώπου, στον ΚΑΕ 0289, οικονομικού έτους 
2025, στο πλαίσιο του εγκριθέντος και ισχύοντος Με-
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής, 
αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας, σε 48 ώρες τον μήνα την απα-
σχόληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και 
σε 40 ώρες τον μήνα την απασχόληση πέραν του πεν-
θημέρου, οκτώ (8) υπαλλήλων με σχέση Ιδιωτικού Δι-
καίου Ορισμένου Χρόνου Ειδικότητας ΔΕ Ημερησίων 
Φυλάκων Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων και ενός 
(1) υπαλλήλου με σχέση Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου Ειδικότητας ΔΕ Νυκτοφυλάκων Μουσείων και 
Αρχαιολογικών Χώρων, για το έτος 2025.

2. Η ωριαία αμοιβή καθορίζεται σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του άρθρου 20 παρ. Γ3 του ν. 4354/2015.

3. Αρμόδιοι για την διαπίστωση πραγματικής παρο-
χής της ανωτέρω απασχόλησης καθίστανται οι κατά την 
υπηρεσία Προϊστάμενοι των υπαλλήλων.

4. Η παρούσα απόφαση ισχύει από 01/01/2025 έως 
31/12/2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Δεκεμβρίου 2024

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι

Αριθμ. απόφ. 6	 (3)
Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης, απο-
γευματινής καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, μέχρι την 22η ώρα, καθώς και υπερω-
ριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και τις εξαι-
ρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων της Ελληνικής 
Ομοσπονδίας Πετοσφαίρισης (Ε.Ο.ΠΕ.) για το 
έτος 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΣ ΠΕΤΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
2. Τις διατάξεις της περ. στ’ της παρ. 1 του άρθρου 7 

του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) σχετική εγκύκλιο εφαρμογής του 
ν. 4354/2015.

4. Την πρόβλεψη σχετικής δαπάνης στον κωδικό 
211 του υπό έγκριση Προϋπολογισμού έτους 2025 της 
Ε.Ο.ΠΕ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75983Τεύχος B’ 7105/24.12.2024

5. Το άρθρο εικοστό τέταρτο του Κανονισμού Οργά-
νωσης Υπηρεσιών της Ελληνικής Ομοσπονδίας Πετο-
σφαίρισης (Β’ 2580/2024).

6. Το γεγονός ότι στην Ε.Ο.ΠΕ. υπάρχει ανάγκη εργα-
σίας υπαλλήλων εκτός ωραρίου και όλες τις ημέρες του 
έτους 2025, καθόσον οι αθλητικές διοργανώσεις ευθύ-
νης της ΕΟ.ΠΕ. διεξάγονται όλες τις ημέρες και ώρες της 
εβδομάδας και σε όλη την διάρκεια του έτους και υπάρ-
χει ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση εργαζομένων 
της Ε.Ο.ΠΕ. για τις συνεδριάσεις του Διοικητικού Συμβου-

λίου και της Εκτελεστικής Επιτροπής της Ε.Ο.ΠΕ. εκτός 
ωραρίου:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση του προ-
σωπικού της Ε.Ο.ΠΕ. για το έτος 2025 και συγκεκριμένα 
την ημερήσια υπερωριακή απασχόληση, απογευματινή 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, μέχρι την 
22η ώρα, καθώς και την υπερωριακή εργασία κατά τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων του 
παρακάτω πίνακα.

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ 

1ο ΕΞΑΜΗΝΟ
2025 (ΩΡΕΣ)

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ 

2ο ΕΞΑΜΗΝΟ
2025 (ΩΡΕΣ)

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 
1ο ΕΞΑΜΗΝΟ
2025 (ΩΡΕΣ)

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 
2ο ΕΞΑΜΗΝΟ
2025 (ΩΡΕΣ)

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 1 120 120 96 96

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
Π.Ε./Τ.Ε./Δ.Ε.

11 1320 1320 1056 1056

ΣΥΝΟΛΟ 1440 1440 1152 1152

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζομένων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα δυνατά, 
χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος 2025 και δύναται να 
πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της Ε.Ο.ΠΕ., είναι δε δυνατή η εναλλάξ απασχόληση 
των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα γίνει η υπέρβαση του ανώτατου αριθμού των 
ωρών ανά υπάλληλο.

Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται με κατάσταση του Προϊσταμένου του αρμόδιου τμήματος ή της 
αντίστοιχης διοργάνωσης, ο οποίος έχει και την αρμοδιότητα κατανομής των ανωτέρω ωρών και θα εγκρίνονται 
από τον Διευθυντή της Ε.Ο.ΠΕ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Δεκεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΜΠΕΤΣΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75984 Τεύχος B’ 7105/24.12.2024

*02071052412240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-12-27T11:14:24+0200




